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Приложение  4  к  тарифному соглашению от 26.12.2024 года

Приложение 13 к  тарифному соглашению от "30" января 2024 года

Взрослые Дети Взросл

ые

Дети Взрослые Дети Взрослые Дети Взрослые Дети Взрослые Дети Взрослые Дети Взрослы

е

Дети Взрослы

е

Дети Взрослы

е

Дети

Терапия 0,8554 0,8100 195,1 789,1 260,1 1 052,2 292,6 1 183,7 308,8 1 249,4

Пульмонология 0,8554 1,2900 0,8100 1,2500 195,1 294,2 789,1 1 217,8 260,1 392,2 1 052,2 1 623,7 292,6 441,3 1 183,7 1 826,6 308,8 465,8 1 249,4 1 928,1

Гастроэнтерология 0,8554 1,2900 0,8100 1,2500 195,1 294,2 789,1 1 217,8 260,1 392,2 1 052,2 1 623,7 292,6 441,3 1 183,7 1 826,6 308,8 465,8 1 249,4 1 928,1

Нефрология 0,8554 1,2900 0,8100 1,2500 195,1 294,2 789,1 1 217,8 260,1 392,2 1 052,2 1 623,7 292,6 441,3 1 183,7 1 826,6 308,8 465,8 1 249,4 1 928,1

Гематология 0,8554 1,2900 0,8100 1,2500 195,1 294,2 789,1 1 217,8 260,1 392,2 1 052,2 1 623,7 292,6 441,3 1 183,7 1 826,6 308,8 465,8 1 249,4 1 928,1

Гериатрия 1,7000 1,7000 387,7 1 656,2 517,0 2 208,2 581,6 2 484,3 613,9 2 622,3

Педиатрия 1,2900 1,2500 294,2 1 217,8 392,2 1 623,7 441,3 1 826,6 465,8 1 928,1

Общая врачебная практика (семейная 

медицина) 1,0693 1,6125 1,0125 1,5625
243,8 367,7 986,4 1 522,2 325,1 490,3 1 315,2 2 029,6 365,8 551,6 1 479,6 2 283,3 386,1 582,3 1 561,8 2 410,2

Кардиология 0,9740 0,974 1,0400 1,0400 222,1 222,1 1 013,2 1 013,2 296,2 296,2 1 350,9 1 350,9 333,2 333,2 1 519,7 1 519,7 351,7 351,7 1 604,2 1 604,2

Ревматология 0,9740 0,974 1,0400 1,0400 222,1 222,1 1 013,2 1 013,2 296,2 296,2 1 350,9 1 350,9 333,2 333,2 1 519,7 1 519,7 351,7 351,7 1 604,2 1 604,2

Эндокринология 1,7598 1,7598 1,5200 1,5200 401,3 401,3 1 480,8 1 480,8 535,1 535,1 1 974,4 1 974,4 602,0 602,0 2 221,2 2 221,2 635,5 635,5 2 344,6 2 344,6

Посещение врача эндокринолога в 

кабинете "Диабетическая стопа"
3,1383 1192,9 1192,9 1192,9 1192,9

Аллергология и иммунология 1,6206 1,6206 1,4500 1,4500 369,6 369,6 1 412,6 1 412,6 492,8 492,8 1 883,5 1 883,5 554,4 554,4 2 119,0 2 119,0 585,2 585,2 2 236,7 2 236,7

Неврология 1,0148 1,0148 1,0200 1,0200 231,4 231,4 993,7 993,7 308,6 308,6 1 325,0 1 325,0 347,1 347,1 1 490,6 1 490,6 366,4 366,4 1 573,4 1 573,4

Инфекционные болезни 1,2842 1,2842 1,0500 1,0500 292,9 292,9 1 022,9 1 022,9 390,5 390,5 1 363,9 1 363,9 439,3 439,3 1 534,4 1 534,4 463,7 463,7 1 619,7 1 619,7

Хирургия 0,9113 0,9113 0,9400 0,9400 207,8 207,8 915,8 915,8 277,1 277,1 1 221,0 1 221,0 311,8 311,8 1 373,7 1 373,7 329,1 329,1 1 450,0 1 450,0

Торакальная хирургия 0,9113 0,9113 0,9400 0,9400 207,8 207,8 915,8 915,8 277,1 277,1 1 221,0 1 221,0 311,8 311,8 1 373,7 1 373,7 329,1 329,1 1 450,0 1 450,0

Колопроктология 0,9113 0,9113 0,9400 0,9400 207,8 207,8 915,8 915,8 277,1 277,1 1 221,0 1 221,0 311,8 311,8 1 373,7 1 373,7 329,1 329,1 1 450,0 1 450,0

Травматология-ортопедия 0,9113 0,9113 0,9400 0,9400 207,8 207,8 915,8 915,8 277,1 277,1 1 221,0 1 221,0 311,8 311,8 1 373,7 1 373,7 329,1 329,1 1 450,0 1 450,0

Нейрохирургия 0,9113 0,9113 0,9400 0,9400 207,8 207,8 915,8 915,8 277,1 277,1 1 221,0 1 221,0 311,8 311,8 1 373,7 1 373,7 329,1 329,1 1 450,0 1 450,0

Онкология 0,9113 0,9113 0,9400 0,9400 207,8 207,8 915,8 915,8 277,1 277,1 1 221,0 1 221,0 311,8 311,8 1 373,7 1 373,7 329,1 329,1 1 450,0 1 450,0

Урология 0,7374 0,7374 0,6600 0,6600 168,2 168,2 643,0 643,0 224,2 224,2 857,3 857,3 252,3 252,3 964,4 964,4 266,3 266,3 1 018,0 1 018,0

Акушерство и гинекология 1,1941 1,1941 1,5500 1,5500 272,3 272,3 1 510,0 1 510,0 363,1 363,1 2 013,4 2 013,4 408,5 408,5 2 265,0 2 265,0 431,2 431,2 2 390,9 2 390,9

Акушерство и гинекология (с УЗИ 2 

уровня)

850,9 850,9 850,9 850,9 850,9 850,9 850,9 850,9

Оториноларингология 0,7102 0,7102 1,0000 1,0000 161,9 161,9 974,2 974,2 215,9 215,9 1 299,0 1 299,0 242,9 242,9 1 461,3 1 461,3 256,4 256,4 1 542,5 1 542,5

Сурдология-оториноларингология
1,3139 1,3139 1,8500 1,8500

299,6 299,6 1 802,3 1 802,3 399,5 399,5 2 403,0 2 403,0 449,5 449,5 2 703,4 2 703,4 474,4 474,4 2 853,6 2 853,6

Офтальмология 0,6088 0,6088 0,7900 0,7900 138,8 138,8 769,6 769,6 185,1 185,1 1 026,2 1 026,2 208,3 208,3 1 154,4 1 154,4 219,8 219,8 1 218,6 1 218,6

Дерматология 0,7348 0,7348 1,0600 1,0600 167,6 167,6 1 032,7 1 032,7 223,4 223,4 1 376,9 1 376,9 251,4 251,4 1 549,0 1 549,0 265,3 265,3 1 635,0 1 635,0

Фельдшер, ведущий самостоятельный 

прием 0,5988 0,903 0,5670 0,8750
136,6 205,9 552,4 852,4 182,1 274,6 736,5 1 136,6 204,8 308,9 828,5 1 278,6 216,2 326,0 874,6 1 349,7

Сердечно-сосудистая хирургия 0,9740 0,9740 1,0400 1,0400 222,1 222,1 1 013,2 1 013,2 296,2 296,2 1 350,9 1 350,9 333,2 333,2 1 519,7 1 519,7 351,7 351,7 1 604,2 1 604,2

Стоимость 1 УЕТ  в стоматологических 

поликлиниках
2,000 2,000

108,6 108,6 144,8 144,8 162,9 162,9 172,0 172,0

Стоимость 1 УЕТ  стоматологической 

помощи, оказанной в неотложной форме
2,000 2,000

108,6 108,6 144,8 144,8 162,9 162,9 172,0 172,0

Cтоматология для детей с тяжелыми 

психоневрологическими заболеваниями 

(общая седация препаратом "Севоран")* 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0

Тарифы на медицинскую помощь  за единицу объема первичной медико-санитарной помощи, оказываемой в  амбулаторных условиях, 

применяемых, в том числе для осуществления межтерриториальных расчетов

Подуровень 1.3

стоимость посещения с 

профилактическими и 

иными целями

стоимость обращения

Стоимость посещения с 

профилактической и 

иными целями, руб.

Стоимость обращения 

(законченный случай), руб.

Стоимость посещения с 

профилактической и иными 

целями, руб.

Стоимость обращения 

(законченный случай), руб.

МО 1 уровня
Врачебные специальности Поправочные 

коэффициенты 

стоимости 

одного 

обращения по 

специальностям

Относительные 

коэффициенты 

стоимости одного 

посещения по 

специальностям

Подуровень 1.1 Подуровень 1.2 Подуровень 1.4

стоимость посещения с 

профилактическими и 

иными целями

стоимость обращения
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Взрослые Дети Взросл

ые

Дети

Терапия 0,8554 0,8100

Пульмонология 0,8554 1,2900 0,8100 1,2500

Гастроэнтерология 0,8554 1,2900 0,8100 1,2500

Нефрология 0,8554 1,2900 0,8100 1,2500

Гематология 0,8554 1,2900 0,8100 1,2500

Гериатрия 1,7000 1,7000

Педиатрия 1,2900 1,2500

Общая врачебная практика (семейная 

медицина) 1,0693 1,6125 1,0125 1,5625

Кардиология 0,9740 0,974 1,0400 1,0400

Ревматология 0,9740 0,974 1,0400 1,0400

Эндокринология 1,7598 1,7598 1,5200 1,5200

Посещение врача эндокринолога в 

кабинете "Диабетическая стопа"
3,1383

Аллергология и иммунология 1,6206 1,6206 1,4500 1,4500

Неврология 1,0148 1,0148 1,0200 1,0200

Инфекционные болезни 1,2842 1,2842 1,0500 1,0500

Хирургия 0,9113 0,9113 0,9400 0,9400

Торакальная хирургия 0,9113 0,9113 0,9400 0,9400

Колопроктология 0,9113 0,9113 0,9400 0,9400

Травматология-ортопедия 0,9113 0,9113 0,9400 0,9400

Нейрохирургия 0,9113 0,9113 0,9400 0,9400

Онкология 0,9113 0,9113 0,9400 0,9400

Урология 0,7374 0,7374 0,6600 0,6600

Акушерство и гинекология 1,1941 1,1941 1,5500 1,5500

Акушерство и гинекология (с УЗИ 2 

уровня)

Оториноларингология 0,7102 0,7102 1,0000 1,0000

Сурдология-оториноларингология
1,3139 1,3139 1,8500 1,8500

Офтальмология 0,6088 0,6088 0,7900 0,7900

Дерматология 0,7348 0,7348 1,0600 1,0600

Фельдшер, ведущий самостоятельный 

прием 0,5988 0,903 0,5670 0,8750

Сердечно-сосудистая хирургия 0,9740 0,9740 1,0400 1,0400

Стоимость 1 УЕТ  в стоматологических 

поликлиниках
2,000 2,000

Стоимость 1 УЕТ  стоматологической 

помощи, оказанной в неотложной форме
2,000 2,000

Cтоматология для детей с тяжелыми 

психоневрологическими заболеваниями 

(общая седация препаратом "Севоран")*

Врачебные специальности Поправочные 

коэффициенты 

стоимости 

одного 

обращения по 

специальностям

Относительные 

коэффициенты 

стоимости одного 

посещения по 

специальностям

Приложение  4  к  тарифному соглашению от 26.12.2024 года

Приложение 13 к  тарифному соглашению от "30" января 2024 года

Взрослы

е

Дети Взрослы

е

Дети Взрослы

е

Дети Взрослы

е

Дети Взрослы

е

Дети Взрослы

е

Дети Взрослые Дети Взрослы

е

Дети Взрослые

325,1 1 315,2 390,1 1 578,2 422,6 1 709,8 162,6 657,6 325,1

325,1 490,3 1 315,2 2 029,6 390,1 588,4 1 578,2 2 435,5 422,6 637,4 1 709,8 2 638,5 162,6 245,2 657,6 1 014,8 325,1

325,1 490,3 1 315,2 2 029,6 390,1 588,4 1 578,2 2 435,5 422,6 637,4 1 709,8 2 638,5 162,6 245,2 657,6 1 014,8 325,1

325,1 490,3 1 315,2 2 029,6 390,1 588,4 1 578,2 2 435,5 422,6 637,4 1 709,8 2 638,5 162,6 245,2 657,6 1 014,8 325,1

325,1 490,3 1 315,2 2 029,6 390,1 588,4 1 578,2 2 435,5 422,6 637,4 1 709,8 2 638,5 162,6 245,2 657,6 1 014,8 325,1

646,2 2 760,3 775,4 3 312,4 840,1 3 588,4 323,1 1 380,2 646,2

490,3 2 029,6 588,4 2 435,5 637,4 2 638,5 245,2 1 014,8

406,4 612,9 1 644,0 2 537,0 487,7 735,5 1 972,8 3 044,4 528,3 796,8 2 137,2 3 298,1 203,2 306,5 822,0 1 268,5 406,4

370,2 370,2 1 688,6 1 688,6 444,2 444,2 2 026,3 2 026,3 481,3 481,3 2 195,2 2 195,2 185,1 185,1 844,3 844,3 370,2

370,2 370,2 1 688,6 1 688,6 444,2 444,2 2 026,3 2 026,3 481,3 481,3 2 195,2 2 195,2 185,1 185,1 844,3 844,3 370,2

668,9 668,9 2 468,0 2 468,0 802,7 802,7 2 961,6 2 961,6 869,6 869,6 3 208,4 3 208,4 334,5 334,5 1 234,0 1 234,0 668,9

1192,9 1192,9 1192,9 1192,9 1192,9

616,0 616,0 2 354,4 2 354,4 739,2 739,2 2 825,3 2 825,3 800,8 800,8 3 060,7 3 060,7 308,0 308,0 1 177,2 1 177,2 616,0

385,7 385,7 1 656,2 1 656,2 462,8 462,8 1 987,4 1 987,4 501,4 501,4 2 153,1 2 153,1 192,9 192,9 828,1 828,1 385,7

488,1 488,1 1 704,9 1 704,9 585,7 585,7 2 045,9 2 045,9 634,5 634,5 2 216,4 2 216,4 244,1 244,1 852,5 852,5 488,1

346,4 346,4 1 526,3 1 526,3 415,7 415,7 1 831,6 1 831,6 450,3 450,3 1 984,2 1 984,2 173,2 173,2 763,2 763,2 346,4

346,4 346,4 1 526,3 1 526,3 415,7 415,7 1 831,6 1 831,6 450,3 450,3 1 984,2 1 984,2 173,2 173,2 763,2 763,2 346,4

346,4 346,4 1 526,3 1 526,3 415,7 415,7 1 831,6 1 831,6 450,3 450,3 1 984,2 1 984,2 173,2 173,2 763,2 763,2 346,4

346,4 346,4 1 526,3 1 526,3 415,7 415,7 1 831,6 1 831,6 450,3 450,3 1 984,2 1 984,2 173,2 173,2 763,2 763,2 346,4

346,4 346,4 1 526,3 1 526,3 415,7 415,7 1 831,6 1 831,6 450,3 450,3 1 984,2 1 984,2 173,2 173,2 763,2 763,2 346,4

346,4 346,4 1 526,3 1 526,3 415,7 415,7 1 831,6 1 831,6 450,3 450,3 1 984,2 1 984,2 173,2 173,2 763,2 763,2 346,4

280,3 280,3 1 071,6 1 071,6 336,4 336,4 1 285,9 1 285,9 364,4 364,4 1 393,1 1 393,1 140,2 140,2 535,8 535,8 280,3

453,9 453,9 2 516,7 2 516,7 544,7 544,7 3 020,0 3 020,0 590,1 590,1 3 271,7 3 271,7 227,0 227,0 1 258,4 1 258,4 453,9

850,9 850,9 850,9 850,9 850,9 850,9 850,9 850,9 850,9

269,9 269,9 1 623,7 1 623,7 323,9 323,9 1 948,4 1 948,4 350,9 350,9 2 110,8 2 110,8 135,0 135,0 3,0 811,9 269,9

499,4 499,4 3 003,8 3 003,8 599,3 599,3 3 604,6 3 604,6 649,2 649,2 3 904,9 3 904,9 249,7 249,7 1 501,9 1 501,9 499,4

231,4 231,4 1 282,7 1 282,7 277,7 277,7 1 539,2 1 539,2 300,8 300,8 1 667,5 1 667,5 115,7 115,7 641,4 641,4 231,4

279,3 279,3 1 721,1 1 721,1 335,2 335,2 2 065,3 2 065,3 363,1 363,1 2 237,4 2 237,4 139,7 139,7 860,6 860,6 279,3

227,6 343,2 920,6 1 420,7 273,1 411,8 1 104,7 1 704,8 295,9 446,2 1 196,8 1 846,9 113,8 171,6 460,3 710,4 227,6

370,2 370,2 1 688,6 1 688,6 444,2 444,2 2 026,3 2 026,3 481,3 481,3 2 195,2 2 195,2 185,1 185,1 844,3 844,3 370,2

181,0 181,0 217,2 217,2 235,3 235,3 90,5 90,5 181,0

181,0 181,0 217,2 217,2 235,3 235,3 90,5 90,5 181,0

2500,0 2500,0 2500,0 2500,0

стоимость посещения с 

профилактическими и 

иными целями

стоимость обращения

стоимость посещения с 

профилактическими и 

иными целями

Подуровень 1.6

МО 1 уровня

Подуровень 2.2

стоимость посещения с 

профилактическими и иными 

целями

МО 2 уровня

Подуровень 2.1

стоимость обращения

Подуровень 1.5

стоимость посещения с 

профилактическими и 

иными целями

стоимость обращения

Подуровень 1.7

стоимость посещения с 

профилактическими и 

иными целями

стоимость обращения
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Взрослые Дети Взросл

ые

Дети

Терапия 0,8554 0,8100

Пульмонология 0,8554 1,2900 0,8100 1,2500

Гастроэнтерология 0,8554 1,2900 0,8100 1,2500

Нефрология 0,8554 1,2900 0,8100 1,2500

Гематология 0,8554 1,2900 0,8100 1,2500

Гериатрия 1,7000 1,7000

Педиатрия 1,2900 1,2500

Общая врачебная практика (семейная 

медицина) 1,0693 1,6125 1,0125 1,5625

Кардиология 0,9740 0,974 1,0400 1,0400

Ревматология 0,9740 0,974 1,0400 1,0400

Эндокринология 1,7598 1,7598 1,5200 1,5200

Посещение врача эндокринолога в 

кабинете "Диабетическая стопа"
3,1383

Аллергология и иммунология 1,6206 1,6206 1,4500 1,4500

Неврология 1,0148 1,0148 1,0200 1,0200

Инфекционные болезни 1,2842 1,2842 1,0500 1,0500

Хирургия 0,9113 0,9113 0,9400 0,9400

Торакальная хирургия 0,9113 0,9113 0,9400 0,9400

Колопроктология 0,9113 0,9113 0,9400 0,9400

Травматология-ортопедия 0,9113 0,9113 0,9400 0,9400

Нейрохирургия 0,9113 0,9113 0,9400 0,9400

Онкология 0,9113 0,9113 0,9400 0,9400

Урология 0,7374 0,7374 0,6600 0,6600

Акушерство и гинекология 1,1941 1,1941 1,5500 1,5500

Акушерство и гинекология (с УЗИ 2 

уровня)

Оториноларингология 0,7102 0,7102 1,0000 1,0000

Сурдология-оториноларингология
1,3139 1,3139 1,8500 1,8500

Офтальмология 0,6088 0,6088 0,7900 0,7900

Дерматология 0,7348 0,7348 1,0600 1,0600

Фельдшер, ведущий самостоятельный 

прием 0,5988 0,903 0,5670 0,8750

Сердечно-сосудистая хирургия 0,9740 0,9740 1,0400 1,0400

Стоимость 1 УЕТ  в стоматологических 

поликлиниках
2,000 2,000

Стоимость 1 УЕТ  стоматологической 

помощи, оказанной в неотложной форме
2,000 2,000

Cтоматология для детей с тяжелыми 

психоневрологическими заболеваниями 

(общая седация препаратом "Севоран")*

Врачебные специальности Поправочные 

коэффициенты 

стоимости 

одного 

обращения по 

специальностям

Относительные 

коэффициенты 

стоимости одного 

посещения по 

специальностям

Дети Взрослы

е

Дети Взрослы

е

Дети Взрослы

е

Дети

1 315,2 422,6 1 709,8

490,3 1 315,2 2 029,6 422,6 637,4 1 709,8 2 638,5

490,3 1 315,2 2 029,6 422,6 637,4 1 709,8 2 638,5

490,3 1 315,2 2 029,6 422,6 637,4 1 709,8 2 638,5

490,3 1 315,2 2 029,6 422,6 637,4 1 709,8 2 638,5

2 760,3 840,1 3 588,4

490,3 2 029,6 637,4 2 638,5

612,9 1 644,0 2 537,0 528,3 796,8 2 137,2 3 298,1

370,2 1 688,6 1 688,6 481,3 481,3 2 195,2 2 195,2

370,2 1 688,6 1 688,6 481,3 481,3 2 195,2 2 195,2

668,9 2 468,0 2 468,0 869,6 869,6 3 208,4 3 208,4

1192,9

616,0 2 354,4 2 354,4 800,8 800,8 3 060,7 3 060,7

385,7 1 656,2 1 656,2 501,4 501,4 2 153,1 2 153,1

488,1 1 704,9 1 704,9 634,5 634,5 2 216,4 2 216,4

346,4 1 526,3 1 526,3 450,3 450,3 1 984,2 1 984,2

346,4 1 526,3 1 526,3 450,3 450,3 1 984,2 1 984,2

346,4 1 526,3 1 526,3 450,3 450,3 1 984,2 1 984,2

346,4 1 526,3 1 526,3 450,3 450,3 1 984,2 1 984,2

346,4 1 526,3 1 526,3 450,3 450,3 1 984,2 1 984,2

346,4 1 526,3 1 526,3 450,3 450,3 1 984,2 1 984,2

280,3 1 071,6 1 071,6 364,4 364,4 1 393,1 1 393,1

453,9 2 516,7 2 516,7 590,1 590,1 3 271,7 3 271,7

850,9 850,9 850,9

269,9 1 623,7 1 623,7 350,9 350,9 2 110,8 2 110,8

499,4 3 003,8 3 003,8 649,2 649,2 3 904,9 3 904,9

231,4 1 282,7 1 282,7 300,8 300,8 1 667,5 1 667,5

279,3 1 721,1 1 721,1 363,1 363,1 2 237,4 2 237,4

343,2 920,6 1 420,7 295,9 446,2 1 196,8 1 846,9

370,2 1 688,6 1 688,6 481,3 481,3 2 195,2 2 195,2

181,0 235,3 235,3

181,0 235,3 235,3

2500,0 2500,0

Подуровень 2.2

стоимость посещения с 

профилактическими и иными 

целями

стоимость обращения

Подуровень 2.3

стоимость посещения с 

профилактическими и 

иными целями

стоимость обращения

МО 2 уровня


